
 

Instalace panelu 

Před instalací našich akustických panelů s dekorem dřeva je klíčové zajistit, aby povrch, na který 
budou panely umístěny, byl rovný, zbavený hrubých nečistot, suchý a bez hřebíků či jiných překážek. 

Variabilita instalace: 

Tyto panely můžete instalovat jak horizontálně, tak i vertikálně, přičemž se přizpůsobí vašim 
preferencím a designovým potřebám. 

Příprava a úprava rozměrů: 

Před instalací doporučujeme detailně rozvrhnout jednotlivé panely a případné úpravy délky nechte až 
na konec, abyste předešli nežádoucím chybám. 

Řezání a úpravy: 

Pro úpravu šířky panelů můžete snadno použít odlamovací nůž. Délku lze upravit pomocí kotoučové 
pily, která zaručí rychlý a přesný řez. Doporučujeme jemný kotouč. 

Instalace: 

1. Pomocí lepidla: 

• Pro lepení doporučujeme například lepidlo MAMUT GLUE High Tack nebo jiné lepidlo na bázi 
MS polymeru s vysokou počáteční přilnavostí. 

• Lepidlo naneste na zadní stranu panelu a podle potřeby i na zeď. 

• Přilepte panely od vyznačeného počátku a postupujte až do konce instalace. Kontrolujte 
rovnost vodováhou. 

2. Vrtáním do zdi: 

• Při vrtání použijte černé vruty o rozměrech 4,2x30 mm podle kvality zdi. 

• Každý panel připevněte 15 vruty, v případě horizontální instalace použijte dvojnásobný počet. 
Vruty vrtějte pouze do plsti mezi lamelami. 

3. Instalace na rošt: 

• Pro zvýšení akustických vlastností použijte podkladní profily, ideálně o tloušťce 45 mm. 

• Profily přišroubujte do zdi s optimálním odstupem 60 cm. 

• Panely připevněte černými vruty, opět vrtejte pouze do plsti mezi lamelami. 

S našimi akustickými panely přinášíte nejen účinnou protihlukovou ochranu, ale také přírodní 
eleganci do každého prostoru. Instalujte s důvěrou a užívejte si klidné a stylové prostředí! 

 


